Anlage 1

Betrieb fiir Informationstechnologie Bremerhaven (BIT),
Wirtschaftsbetrieb der Stadt Bremerhaven nach § 26 Abs. 1 LHO,
Bremerhaven Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021

EUR
AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

l. Immaterielle Vermogensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundsticke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken

2. Technische Anlagen und Maschinen

2. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

342,70
655,07

95.321.13
Ill. Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
B. UMLAUFVERMOGEN

l. Vorrate

1. Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

23.791,36
0,00

Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

227.888,94
0,00
1.233.44

P—— b A R

Forderungen aus Lieferung und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen
Sonstige Vermdgensgegenstande

Bt

lll. Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

EUR

21.103,79

96.318,90

0,00

23.791,36

229.122,38
888.196,13

87.02587

ool

1.345.558,43

31.12.2020
EUR

34.464,57

0,00
800,63
95.950.07

(A B e

25.000,00

23.474,80
0,00

43.195,80
167.026,43
950,00

400.297 41

97.077 61

il

888.237,37

N =

0

b

31.12.2020
EUR EUR
PASSIVA
EIGENKAPITAL
Kapitalricklage 306.571,35 196.983,51
RUCKSTELLUNGEN
Steuerrickstellungen 8.750,00 0,00
Sonstige Ruckstellungen 423.050,48 196.788,31
. Verbindlichkeiten
Erhaltene Auszahlungen aus Bestellungen 264.748,32 105.562,15
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 304.622,63 280.345 61
Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen 0,00 89.670,70
Sonstige Verbindlichkeiten 35.343,48 33.725,23
davon aus Steuer Euro 9.772,91 (V|. T €1,2)
604.714,43
. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 247217 0.00






