

Anlage 1

**Betrieb für Informationstechnologie Bremerhaven (BIT),
Wirtschaftsbetrieb der Stadt Bremerhaven nach § 26 Abs. 1 LHO,
Bremerhaven Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021**

AKTIVA	EUR	EUR	31.12.2020 EUR	PASSIVA		EUR	31.12.2020 EUR
				A. EIGENKAPITAL			
A. ANLAGEVERMÖGEN							
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					Kapitalrücklage		
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten						306.571,35	196.983,51
	21.103,79		34.464,57				
II. Sachanlagen					B. RÜCKSTELLUNGEN		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	342,70		0,00		1. Steuerrückstellungen	8.750,00	0,00
2. Technische Anlagen und Maschinen	655,07		800,63		2. Sonstige Rückstellungen	423.050,48	196.788,31
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>95.321,13</u>	96.318,90	<u>95.950,07</u>				
III. Finanzanlagen					C. Verbindlichkeiten		
Anteile an verbundenen Unternehmen		0,00	25.000,00		1. Erhaltene Auszahlungen aus Bestellungen	264.748,32	105.562,15
					2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	304.622,63	280.345,61
					3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen	0,00	89.670,70
					4. Sonstige Verbindlichkeiten	35.343,48	33.725,23
					davon aus Steuer Euro 9.772,91 (Vj. T € 1,2)		
							604.714,43
B. UMLAUFVERMÖGEN					D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
I. Vorräte						<u>2.472,17</u>	<u>0,00</u>
1. Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe	23.791,36		23.474,80				
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	0,00	23.791,36	0,00				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände							
1. Forderungen aus Lieferung und Leistungen	227.888,94		43.195,80				
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	0,00		167.026,43				
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>1.233,44</u>	229.122,38	950,00				
III. Guthaben bei Kreditinstituten							
	888.196,13		400.297,41				
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN							
	<u>87.025,87</u>		<u>97.077,61</u>				
	<u>1.345.558,43</u>		<u>888.237,32</u>				